Le délai maximum prévu par le Maître d'Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent Appel d'Offres est
de trois (03) mois pour chaque lot.
4. Allotissement

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont constitués en deux (02) lots.
5. Coût prévisionnel

Le coût prévisionnel de l'opération à l'issue des études préalables est de dix-sept millions (17 000 000) Francs CFA
toutes taxes comprises pour chaque lot.
6. Participation et origine

Le présent appel d'offres est ouvert à toutes les entreprises de droit camerounais ayant une compétence dans
le domaine du bâtiment et des travaux publics et n'ayant pas abandonné un marché au cours des trois dernières

[...]

Département de la Bénoué, Région du Nord. Page 4

Lot 2 :Autorisation de dépense :
o. Cautionnement de soumission

Chaque soutmssionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d'un montant de 2%
du montant prévisionnel sott trois cent quarante mille (340 000) Francs CFA par lot établie par un organisme
financier de premier ordre agréé par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 11 du DAO et
valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres.
9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres

[...]

• La disponibilité du matériel et des équipements essentiels sur 8 critères ;
• Proposition technique et planning d'exécution des travaux sur llcritères ;
• Références de l'entreprise et capacité de préfmancement de l'Entreprise supérieure ou égale au tiers du

coût prévisionnel (5 500 000) cinq millions cinq cent mille Francs CFA par lot sur 7critères ;
• Consentement aux clauses à caractères administratif et technique sur 2 critères.

Seuls les Soumissionnaires ayant obtenu 70% de OUI soit 36 sur 52 seront qualifiés pour la suite de la procédure et
verront leur Offre financière analysée.

[...]

The maximum exécution deadline provided for by the Project Owner for the exécution of the

works subject of this tender shall be three (03) months per batch
4- Allotment

The works of this Open National Invitation to tender consist into two (02) batches.

xreTstimlteTLt of the opération following prior studies stands is seventeen million (17 000 000)
CFA per batch.

DAO N' Hchafaux travaux de comtrucl/on do deux logements d'astreinte pour enseignants dans ccrmncs ccoks publiques (unTgcInâLo,cpuhU<,.e éc 1 c. un logumen, i V école publi„ac de Pukcté la, 2) de b Con,n,uue de Guselugu,
Département de la Bénoué, Région du Nord.

[...]

ECOLES PUBUQUES DE LA COMMUNEDE GASCHIGA (EP DE KOSMO YIBANGO LOTI, EP DE OURO BIA LOT 2, EP DE TIRCI LOT 3,
EP DE OURO lYA LOT 4 et EP DE OURO TCHAKA LOT 5), DE LA COMMUNE DE GASCHIGA, DEPARTEMENT DE LA BENOUE,

REGION DU NORD. Page 8

The estimated cost of the opération following prior studies stands is sixteen millions fîve hundred
thousand (16 500 000) CFA per block of classroom.
6. Participation and origin

Participation in tendering is open on equal ternis to légal Cameroonian companies with technical and
nnancial capabilities to carry ont works subject to this tender and have not abandoned a contract during the

[...]

Batch 5 Charge N°:

8. Provisional bld bond

Each bidder must include in his/her administrative documents a bid bond issued by a first rank bank
approved by the Ministry in charge of finance featuring on the list in document 11 of the tender file of an
amount of three hundred and thirty thousand (330 000) FCFA per block of classroom and valid for
thirty days (30) beyond the initial date of validity of bids.
9. Consultation of Tender File

The Tender File may be consulted during working hours at the secrétariat of Mayor of Gasciga Counci
as soon as this notice is published.